

REPUBLIKA

ŁÓDŹ, PONIEDZIAŁEK, 18 października 1926 r.

NUMER POJEDYNCZY 20 GROSZY

289

REDAKCJA I ADMINISTRACJA PIOTRKOWSKA 49.
ODZINY PRZYJĘĆ REDAKCJI 6-7 POPOŁUDNIU

WYDANIE PORANNE.

TELEFONY REDAKCJI: 27-24, 36 45, 36-44.
TELEFON ADMINISTRACJI: 22-14

W ceń in. sprawiedliwości

MIANOWANY BĘDZIE P. CĄR.

Dowiedziemy się, że na najbliższym posiedzeniu rady ministrów zatwierdzona zostanie na wniosek ministra sprawiedliwości nominacja dotychczasowego szefa kancelarii cywilnej prezydenta p. Stanisława Cąra na podsekretarza stanu w ministerstwie sprawiedliwości.

Mniejszości narodowe niemieckie

ORGANIZUJĄ SIĘ W POLSCE, CZECHACH, RUMUNJI I NA LITWIE.

Berlin, 17 października.

(ATE) „Lokal Anzeiger“ donosi, że w Czechach odbył się zjazd mniejszości niemieckich, na którym oprócz posłów niemieckich w Czechach brali również udział posłowie z Austrii i posłowie nacjonalistyczni do sejmiku pruskiego i parlamentu Rzeszy. Obrady dotyczyły ułożenia programu, obejmującego sprawy mniejszości narodowych Czech, Polski, Litwy i Rumunii. Program uchwalono przy burzliwych oklaskach. Celem programu jest traktowanie wszystkich mniejszości, jako jednej całości i dążenie do połączenia w jedno państwo(?)

Berlin, 17 października.

(ATE) „Ost Express“ donosi z Warszawy o otworzeniu biura prasowego mniejszości narodowych w Polsce, które będzie wydawało komunikaty w trzech językach, przeznaczone dla zagranicy. Mniejszość niemiecka przystępując do biura, miała stwierdzić jednocześnie, iż stoi na stanowisku lojalności wobec państwa polskiego. „Vorwärts“ omawiając tę wiadomość, wyraża mniemanie, iż socjalistyczni Niemcy w Polsce nie przystąpili do biura prasowego

Hiszpańska sprawiedliwość

aryż, 17 październik.

(ATE) Z Madrytu donoszą, o wydaniu dekretu, pozwalającego rządowi na zawieszenie wyroków sądowych nawet sądów najwyższych. Uprawnienie to zostało ogłoszone oficjalnie.

Choroba poety hinduskiego

Wiedeń, 17 października.

Polska Agencja Telegraficzna.

Rabindranath Tagore zmuszony był odwołać swój odczyt z powodu lekkiego przeziębienia i chrypki. Wedle orzeczenia lekarzy w ciągu kilku dni nastąpi całkowite wyleczenie.

Walki w Hong-Kong

Hong - Kong, 16 października.

Polska Agencja Telegraficzna

Tutejsze władze prowincjonalne zwróciły się do admiralicy angielskiej o przyślanie w połowie r. 1927 do Hong-Kongu kanonierki z odpowiednim personelem instruktorskim, któryby pomagał przy tworzeniu korpusu ochotników morskich. Kanonierka ta byłaby niejako wypożyczona władzom Hong-Kongu, które wzięłyby na siebie koszt utrzymania i opłacenia personelu. Władze morskie w Hong-Kongu uważają, iż ochotnicy morscy mogliby udzielać rządowi kolonialnemu wydatnej pomocy. Powodzenie tego planu uzależnia się od tego, czy znajdzie się dostateczna liczba ochotników.

W obliczu nowej wojny.

Niemcy obawiają się wybuchu wojny rosyjsko-japońskiej i porażki rosyjskiej.

Kiedy palą się stopy, nie wiadomo gdzie sięgną płomienie...

Berlin, 17 października.

(ATB) „Berliner Tageblatt“ podaje na naczelnym miejscu artykuł Teodora Wolffa pod tytułem „Spojrzenie na Wschód“ w którym autor artykułu pisze, że Niemcy miały odwagę zwrócić się na Zachód gdy na wschodzie zaszły różne wydarzenia, które kazały przypuszczać możliwość ostrego konfliktu sowiecko-japońskiego z powodu Mandżurji.

Niemcy nie mogą powiedzieć, że to ich nie obchodzi. Przy pożarze stóp niewiadomo, jak daleko ogień sięga, tem bardziej, iż wokół Rosji nagromadziło się zbyt wiele materiału palnego. Pożar ten może być przeniesiony z Europy do Azji. Teodor Wolff przechodzi potem w swym artykule do traktatu sowieckoliteńskiego, zaznaczając, iż w Rosji zwrócono wiele uwagi na to, by oświadczenie co do neutralności było wzorowane na deklaracjach niemieckich w traktacie niemiecko - sowieckim. W ten sposób zostało podkreślone wspólne stanowisko.

Japończycy wierzą, iż przyszły konflikt na Wschodzie mógłby być wygrany, w rzeczywistości w tym wypadku przegrałyby Niemcy. Porażka Rosji byłaby równoznaczna z osłabieniem Niemiec. W razie powodzenia mocarstwa zachodnie mogłyby zarządzić przemasz wojsk. Deklaracja co do par. 16 paktu Ligi narodów nie jest dostateczną ochroną neutralności Niemiec. W Niemczech jest dość awanturników i landsknechtów, którzy skorzystaliby z nadarzającej się sposobności.

Prez. Hindenburg

ZAPOMIA NIEKIEDY O SWYM „REPUBLIKANIZMIE“.

Berlin, 17 października.

Morgenzeitung podaje do wiadomości publicznej fakt który zdaniem tego pisma świadczyć ma o zakulisowych machinacjach kamaryli monarchistycznej,

skupiającej się dookoła osoby prezydenta Hindenburga, którego chce się wciągnąć do antyrepublikańskich intryg. Na nabożeństwie żałobnym, urządzonym z powodu śmierci pułk. Heeringen przez związek żołnierzy zjawił się prezydent Hindenburg mimo iż wiadomem było, że na nabożeństwie obecny będzie książę Oskar Hohenzollern, który świeżo przypomnił się opinii publicznej prowokacyjnym przemówieniem wygłoszonym na kongresie związków ojczyznianych w Norymberdze i że książę będzie na nabożeństwie jako oficjalny przedstawiciel ex-cesarz Wilhelma. Oprócz prezydenta Hindenburga przybył na nabożeństwo minister Reichswehry Gessler. W czasie ceremonii Hindenburg siedział obok księcia, który złożył na trumnie wieniec z literą „W“.

Prawdziwy dżentelman i patriota lord Oxford and Asquith ustąpił ze stanowiska lidera liberałów angielskich.

Londyn, 16 października.

Lord Oxford and Asquith wygłosił wczoraj w Grenock wobec licznej audytorjum mowę pożegnalną z okazji swego ustąpienia ze stanowiska przywódcy stronnictwa liberalnego. W przemówieniu tem Asquith nawoływał liberałów do dochowania wierności hasłom stronnictwa oraz wyraził zaufanie co do przyszłości polityki liberalizmu w Anglii. Wśród członków stronnictwa, którzy zabierali głos po mowie Asquitha była i córka jego, lady Bonham Carter. Wszyscy mówcy

podkreślali w swych wystąpieniach zasługi

położone przez Asquitha w ciągu jego wieloletniej pracy na polu społecznym i politycznym. Lord Asquith ze wzruszeniem dziękował za słowa uznania.

Londyn, 16 października.

Bardzo charakterystyczne przemówienie wygłosił wczoraj w Belfast lord Carson, znany lider unionistów ulsterkich w okresie zatargu o Home Rule dla Irlandii i zdecydowany przeciwnik Asquitha. W przemówieniu tem Carson uznał wszystkie niespożyte zasługi, położone przez Asquitha w ciągu jego kilkudziesięcioletniej pracy parlamentarnej. Carson powiedział między innymi, co następuje:

— Można nie godzić się z poglądami politycznymi lorda Asquitha, nie można jednak zaprzeczyć, że jest to wielki Anglik, który w chwilach najcięższych w swym życiu prywatnym lub publicznym potrafił być prawdziwym gentlemanem i wielkim patriota.

Wojna turecko-włoska jest zwykłym wymysłem spekulantów.

Rzym, 17 października.

Agencja Stefani stwierdza, że w piśmie zagranicznych pojawiły się pogłoski o agresywnych zamiarach rządu włoskiego w stosunku do Turcji. Obecnie wiadoczem jest, że pogłoski te rozsiewane są przez sfery, pragnące w fałszywym świetle przedstawić politykę rządu włoskiego opinii światowej, zepsuć dobre

stosunki z Turcją oraz prowadzić ciemne machinacje giełdowe. Jednak — pisze Agencja Stefani — zdrowy rozsądek narodu i rządu tureckiego zdola na leżycie ocenić tego rodzaju postępowanie i jego autorów. Rząd włoski prowadzić będzie w stosunku do Turcji politykę przyjaźni.

Napad bandytów uzbrojonych w karabiny maszynowe.

Londyn, 17 października

Polska Agencja Telegraficzna.

W miejscowości Lizabeth (New Jersey) bandyci, uzbrojeni w karabiny maszynowe, napadli na samochód pocztowy, zranili trzech konwojentów i skradli znaczną ilość paczek, między innymi 160 tys. dolarów.

Rumuński następca tronu pogodził się z rodziną i koroną.

Bukareszt, 16 października.

Agencja Telegraficzna „Express“.

Powrót byłego następcy tronu ks. Karola do Bukaresztu jest rzeczą zdecydowaną. Były premier Bratianu udaje się do Paryża, jako oficjalny wysłannik rządu rumuńskiego, który wręczy ks. Karolowi odręczne pisma królewskie, zezwalające na powrót do Rumunii. — Książę Karol i Bratianu wrócą następnie do Rumunii.

Kapitulacja Trockiego. Opozycjoniści bolszewicy poddali się partii.

Moskwa, 17 października.

Ogłaszają dziś oficjalnie, że wszyscy wodzowie opozycji sowieckiej z Trockim na czele wyrazili gotowość poddania się rozkazom i kontroli centralnego komitetu partii komunistycznej.

Sprawa o zabójstwo Huberta Lindego.

Warszawa, 16 października

Agencja Telegraficzna „Express“.

Najwyższy sąd wojskowy w Warszawie rozważać będzie w trybie apelacyjnym sprawę zabójcy s. p. Huberta Lindego, szereżanta Trzmielewskiego, skazanego przez okręgowy sąd wojskowy na 10 lat więzienia. Oskarżać będzie prokurator Heydukowski, bronić będzie poseł Lieberman.

Kronika telegraficzna

Paryż, 16 października.

Polska Agencja Telegraficzna.

Prasa donosi z Cherbourg, że milioner amerykański Dawid Davis, który jechał do Francji na pokładzie statku „Majestic“ utopił się w czasie podróży. Powód tego wypadku jest narazie niewiadomy. Istnieje prawdopodobieństwo, że chodzi tu o samobójstwo.

Las Palmas, 16 października.

Przybył tu hydroplan, zdążający z Marsylii do Madagaskaru.

Sydney, 16 października.

Pożar zniszczył tu jeden ze wspólnych gmachów. Spłonęło bardzo wiele samochodów. Szkody wynoszą 100 tys. £ st.

Londyn, 16 października.

„Daily Mail“ donosi, iż komunikacja telegraficzna przy pomocy kabli, łączących Anglię z Ameryką, jest nieco utrudniona na skutek wyładowań elektrycznych, spowodowanych obecnością płam na słońcu oraz częstym ukazywaniem się zorzy północnej.

Wiadomości bieżące.

PAŹDZIERNIK 18 PONIEDZIAŁEK
Dziś: Łukasza Ewang.
Lutoc: Piotra z Alkantary
Wschód słońca o g. 5:53
Zachód o g. 4:57
Wsch. księżycy o g. 9:31 r.
Zachód o g. 7:03 w.
Długość dnia 12:15
Lub. to dnia 5:44.

Zebrania kontrolne rezerwistów.

Należy stawiać się punktualnie pod sankcją poważnych kar.

Władze wojskowe wyjaśniły, że na odbywające się od kilku dni zebrania kontrolne wszyscy rezerwiści i pospolacy winni zgłaszać się punktualnie o 9 ano w dniu, przewidzianym przez plan i przed właściwymi komisjami.

Tranzlokacje urzędów państwowych.

Wielka przeprowadzka urzędów skarbowych.

Jak się dowiadujemy w najbliższych dniach ma być definitywnie zatwierdzona sprawa przenosin urzędów państwowych na terenie m. Łodzi, a mianowicie: Urząd wojewódzki ma być przeniesiony do pałacu Poznańskich przy ul. Ogrodowej, izba skarbową ma zająć lokal opuszczony przez urząd wojewódzki.

Szybsze tempo pracy powinno panować w komisjach podatkowych.

W całym szeregu miejscowości w powiaty łódzkiego działalność komisji szacunkowych dla spraw podatku przemysłowego posuwa się w tempie by i równolem. W wyniku tego nie rozpła one dotąd zostały odwołana przeciwko wymiarowi tego podatku za II półrocze 1925.

Wobec tych niepożądanych objawów przedstawiciele kupiectwa łódzkiego żądają się zwrócić do czynników mianowanych o przyspieszenie działalności komisji podatkowych.

Bolące zęby poruszyły sumienie Kasy chorych.

Na ostatnim posiedzeniu kasy chorych omawiano sprawę niedostatecznej ilości godzin ordynacyjnych w lecznicy dentystycznej. Ubezpieczeni godzinami czekają na pomoc dentysty i często muszą się obejść bez niej.

Po krótkich i ciężkich cierpieniach rozstał się z tym światem nasz najukochańszy ojciec, szwagier, teść, dziadek brat i wujek
b. p. CHAIM SEREJSKI z Białegostoku, przeżywszy lat 56
Wyprowadzenie drogich nam zwłok odbędzie się dziś, dnia 18 października 1926 r. o godz. 2-ej po poł. z domu żałoby przy ul. Radwanckiej № 6 o czym zawiadamia w nieutulonym żalu
Stroskana Rodzina.

Po długich i ciężkich cierpieniach zmarł nasz najdroższy ojciec, dziadek i pradziadek
B. P. LUZER NELKEN przeżywszy lat 75
Wyprowadzenie drogich nam zwłok odbędzie się dziś o godz. 1-ej po poł. z domu żałoby przy ul. Gdańskiej Nr. 61
Stroskana Rodzina.

Łódzcy pracownicy umysłowi domagają się ochrony swej pracy narówni z pracą robotnika. Przeciw sześciotygodniowemu wypowiedzeniu!

W dniu wczorajszym w sali Filharmonij odbył się wielki wiec pracowniców umysłowych. Po przemówieniach uchwalono następującą rezolucję: Zebrani na wieczu w dniu 17 października r. b. pracownicy umysłowi m. Łodzi z ubolewaniem stwierdzają, że pomimo wielokrotnych obietnic ze strony kilku rządów, ustawodawstwo ochronne pracy, dotyczące pracowników umysłowych jest niedostateczne, pozostawiając pracownika umysłowego w nierównej walce ekonomicznej jego własnym siłom.

Zebrani domagają się ujednostajnienia ustawodawstwa ochronnego pracy we wszystkich dzielnicach Rzeczypospolitej według najlepszego typu. Zebrani jaknajkategoryczniej protestują przeciwko projektowanemu zamachowi na 8-godzinny dzień pracy przez ustawę o czasie pracy w handlu. Zebrani jaknajkategoryczniej protestują przeciwko próbom zmiany 3-ich miesięcznego terminu wypowiedzenia pracy na 6-tygodniowy, projektowanego przez ministra przemysłu i handlu na konsultacjach międzyministerjalnych nad ustawą o najmie pracy pracowników umysłowych. Zebrani aprobuja zajęte stanowisko związków pracowniczych w akcji podwyżkowej i polecają nadal im walczyć o słuszne postulaty pracownicze wspólnie z organizacjami robotniczymi.

Święto przysposobienia wojskowego wypadło w Łodzi uroczyscie i okazale.

Święto przysposobienia wojskowego wypadło w bieżącym roku niezmiernie uroczyscie. Już w sobotę wieczorem, o godz. 8-ej odbył się na ulicach miasta capstrzyk, wykoany przez orkiestrę wojskową, a będący wstępem do wczorajszych uroczy stości. Wczoraj rano o godz. 9.30 na placu im. gen. Hallera odbyła się ogólna zbiórka hufców szkolnych i oddziałów P. W. poczem po przybyciu władz wojskowych nastąpił raport i przegląd oddziałów przez dowódcę OK IV gen. Ledochowskiego.

Po przeglądzie odbyła się msza polewa. poczem oddziały pomaszzerowały ulicą Piotrkowską do katedry ku ptyci. Nie znanego Żołnierza oddziały udały się na boisko wojskowego klubu sportowego gdzie odbyły się zawody lekko-atletyczne raz wyznaczono były start i meta dla zawodów w marszu 10 kilometrowym zespołami. O godz. 4-ej po poł. nastąpiło zakończenie pięknych uroczystości. P. gen. Ledóchowski rozdał nagrody uczestnikom dwużyjnych zawodów sportowych, wyziaszając równocześnie przemówienie do zebranych hufców, w którym podkreślił znaczenie przysposobienia wojskowego w życiu narodu.

Gmach stacji telefonicznej musi czynić zadość wymaganiom rozwoju gospodarczego Łodzi.

W dniu dzisiejszym odbędzie się w wydziale budownictwa konferencja w sprawie zatwierdzenia planu budowy nowego gmachu stacji centralnej telefonów w Łodzi. W sprawie tej dyrekcja PAST w Łodzi złożyła odnośne podanie, wskazując na konieczność budowy nowego gmachu centrali, ponieważ dotychczasowe pomieszczenia stacji telefonicznej nie odpowiadają swemu przeznaczeniu i uniemożliwiają przyłączenie większej liczby abonentów, których ilość wzrasta sta

le, w związku z rozwojem gospodarczym miasta. Nowy gmach posiadać będzie 5 pięter, a rozległość umożliwi na zadośćuczynienie potrzebom gospodarczym Łodzi i okolicznych miast okręgu przemysłowego. Budowa nowego gmachu, który znajdować się będzie przy Al. Kościuszki 12, podjęta zostanie natychmiast: po zatwierdzeniu odnośnych planów i projektów.

Ł. K. S. — Turyci 3:2.

Rozegrane w dniu wczorajszym zawody na rzecz LZOPN zgromadziły na widowni przeszło 3 tysiące widów. Gra żywa i nadzwyczaj emocjonująca a przede wszystkim nerwowa. Turyci wystąpili w najsilniejszym składzie z Walterem na środku ataku. Ł. K. S. Bez Cicheckiego i Otta z Podlaskim GMS na prawym łączniku. Pierwszych 15 minut upływa pod znakiem silnego zdenerwowania i lekką przewagą Turystów, przyczem w czasie tym udaje się Stefkowi i Kubikowi wykorzystać nieporozumienie Gafleckiego i Cylla i strzelić pierwszego gola. W 30 minucie ŁKS zrywa się do ata

ku i strzela przez Durkę po rzucie z korderu wyrównujący punkt. Do przerwy mimo licznych obustronnych wysiłków rezultat utrzymuje się bez zmiany. Po zmianie stron ŁKS opanowuje całkowicie grę i silnie naciska i mimo heroicznych wysiłków obrony Turystów Lange i Durka powiększają rezultat o dalsze 2 punkty. W 65 minucie sędzia za nietaktowne zachowanie się i czynne znieważenie Jasińskiego usuwa z boiska Błaszczyńskiego i Jasińskiego a w 15 minut później za faul — Kubika Olka. Pod koniec zawodów rzut karny za rękę Cylla wykorzystuje Kahan.

Vacat stanowisko zastępcy prezesa izby skarbowej.

Na miejsce p. naczelnika Walla, który został mianowany sędzią najwyższego trybunału administracyjnego powołano p. Kankofera z izby skarbowej w Warszawie. P. Kankofer obecnie cofnął swą kandydaturę, w ten sposób stanowisko naczelnika II wydziału łódzkiego izby skarbowej i jednocześnie zastępcy prezesa izby wakuje. (o)

Właściciele domów bronią się przeciw wygórowanym żądaniom podatkowym magistratu.

Ostatnio właściciele nieruchomości w Łodzi otrzymali od magistratu nakazy płatnicze na podatek od nieruchomości, przyczem nakazy te zostały płatnikom nadesłane w terminie spóźnionym. Pierwsze dwie raty podatku są do zapłaty w ciągu 30 dni od dnia otrzymania nakazu, a trzecia rata w listopadzie, wobec czego w ciągu jednego miesiąca cały podatek musi być zapłacony. Właściciele nieruchomości stwierdzili, że nakazy opiewają na sumy większe, niż wynika ze złożonych przez nich zeznań, wobec czego spodziewana jest większa ilość rekursów do izby skarbowej. Jak wiadomo, magistrat pobiera obecnie od pierwszej raty 10 proc. dodatku i to skłoniło wszystkie stowarzyszenia właścicieli nieruchomości do zwrócenia się z memorjałem do izby skarbowej z prośbą o zwolnienie ich z tego dodatku. Magistrat odniósł się przychylnie do memorjału na skutek interwencji izby skarbowej, która z kolei przesała go z wnioskiem przychylnym do ministerstwa skarbu. (b.)

Misja francuska zaangażuje robotników na wyjazd.

W dniu dzisiejszym o godzinie 9 rano przybywa do Łodzi misja francuska, która zaangażuje robotników na roboty do Francji. Robotnicy, reflektujący na wyjazd, winni się zgłosić do PUPP przy ulicy Kilińskieję róg Narutowicza punktualnie o godz. 9 rano.

TEATR MIEJSKI Dziś po cenach popularnych „Cały dzień bez kłamstwa”.

TEATR POPULARNY. Dziś wieczorem pierwsze przedstawienie w tym sezonie dla zreszeń robotniczych po cenach najniższych 40, 60 i 80 gr. Dana będzie wyborna operetka w trzech aktach „Ach, te pensjonarki”

Mała kronika.

W dniu wczorajszym na starym cmentarzu rzymsko-katolickim odbyło się odsłonięcie pomnika na grobie s. p. kapitana Benedykta Grzymały - Pęczkowskiego, który zginął śmiercią bohaterką w dniu 15 sierpnia 1920 roku w walkach 28 p. Strz. Kan. z hordami bolszewickimi pod Warszawą.

W uroczystości wspomnianej, prócz rodziny wzięli udział liczni oficerowie i szeregowi z 28 p. Strz. Kan. i z innych oddziałów, oraz licznie zebrana publiczność.

W dniu dzisiejszym odbędzie się posiedzenie rady szkolnej m. Łodzi w lokalu przy ul. Piramowicza nr. 3.

W dniu 30 października odbędzie się w Krakowie, pod protektorem p. wojewody Darowskiego ogólnopolski zjazd esperantystów, na który wysyła swych delegatów łódzkie stowarzyszenie esperantystów. Zjazd ma na celu stworzenie wspólnej platformy polskich esperantystów przed najbliższym kongresem światowym, który odbędzie się w przeszłym roku w Gdańsku. (w.)

Odpowiedzi redakcji.

P. Ciekawemu: Należałoby mówić „w S. S. F. R.”, podobnie jak mówi się „w Rosji”. Utałała się u nas nazwa: „Sowiet”, jako odpowiednik Rosji. Wobec tego lepiej powiedzieć w „Sowietach”, aniżeli: „u sowietów”.



Dziś i dni następnych!

„CZY POWINNIŚMY MILCZEĆ”

Potężny film erotyczno-seksualny z **Conradem Veidtem**

CONRAD VEIDT stworzył w tym obrazie kreację, która przyćmiewa wszystkie jego dotychczasowe role nawet „BRACI SCHELLENBERG”.

Dziś i dni następnych!

Licytacja.
Dnia 8 listopada 1926 r. o godzinie 9 rano odbędzie się w 4 Okręgowej Składnicy Taborowej w Łodzi ul. Ogrodowa 9 pu bliczny przetarg na wybrakowany materiał taborowy jak: żelazo płaskie, podkowiaki, szmelc żelazny, parczany i kopony, drzewny, blaszany itp.
Materiał przeznaczony do licytacji można obejrzeć na miejscu w godzinach urzędowych.
Szeł Taborów O. K. IV.

Zawiadamiam
Sz. Kliencie, że z dniem 15.10 rozpocząłem ekspedycje DRZEWEK owocowych ozdo-nych, róż i wiele innych zakład ogrodowy: L. Kończakowski, Biuro: Piotrkowska 225 Ogród 241.

Warszawski Magazyn OBUWIA
J. NAGLERA
PIOTRKOWSKA 109
poleca bogaty wybór najnowszych modeli ze skór zagranicznych

Właścicielka pracowni gorsetów „Maison Caprice”
z Warszawy, Nlecała 10.
przyjechała do Łodzi z dużym wyborem pasków gumowych, Pasy Guy uszczelniające, staniczki. Ostatnie nowości paryskie.
Piotrkowska 117, m. 2 tel. 30-03
W niedzielę przyjmuje. Pozostaje tylko 3 dni.

Dywany perskie
Okazyjnie kilka sztuk do sprzedania. Magazyn Mebli Władysława Romiszowskiego Piotrkowska 116, 1 piętro, front, tel. 2161. 18

NERON — film który poruszył cały świat — monumentalne arcydzieło kinematograficzne — najpotężniejszy obraz historyczny de monstrwany będzie w dniach najbliższych
w GRAND-KINIE.

NAJSKUTECZNIEJ NISZCZY
ODCISKI SKÓRE, ZGRUBIAŁA I BRODAWKI
„KŁAWIOL”
WYROBU LAB. CHEM. FARM.
A.K.
AP. KOWALSKI
w. WARSZAWIE

Antynowana nauczycielka
udziela lekcji angielskiego pojedynczo i w kompletach
MANDELTORTOWA,
Pomorska 22, front i p.

PIANISTĘ (STKĘ)
dla przegrywania melodii chórowi, akompanjamentu
3-4 godz. tygodniowo wieczorami
Oferty z warunkami pod „Związek”



Wznowienie. Najgenialniejsza kreacja
Rudolf VALENTINO
i jego partnerki **ALICE TERRY** w obrazie „4 JEZOŹCÓW AP. KALIPSY”. Wielkie arcydzieło w 2 seriach 12 aktach z prologiem, osnute na tle powieści Vicente Blasco Ibañez.

CASINO
Dziś i dni następnych!!!
— Największa tragiczka świata —
Glorja Swanson
jako najulubieńsza i najpiękniejsza praczka władcy Europy Napoleona I
MADAME Sans Gêne
Księżna Gdańska.
Jest to jedna z najpotężniejszych kreacji genialnej tragiczki, która użyła skądinąd najwyższe uznanie Francji przez nagrodzenie G. Swanson Wielkim Krzyżem Legii Honorowej.
Epoka Napoleona I. Przepych i kulisy dworu cesarskiego Intrygi i miłości. — Krwawe fale rewolucji i wojen. — Zmierzch tyranji.
POCZĄTEK PRZEDSTAWIEŃ O GODZ. 4.30

LUONA
Dziś i dni następnych.
Arcydział First National Pictures w New-Yorku.
„KIKI”
Superfilm z zakulisowego życia kabaretu, pełen kipiącej werwy i tryskającego tętna życia. Niewidziany przepych wystawy.
głównych: **Norma Talmadge i Ronald Colman**
W rolach

Wczoraj w obronie mojej stoczył zwycięską walkę z niedźwiedziem brunatnym, a dziś biją go po twarzy, kopią nogami, a on nic? — myślała
„Nadja” - Kowanko
patrzcie na
MOZUCHINA
w arcydziele filmowym p. L.
KURJER CARSKI
który wyświetlany będzie tylko w
„REDUCIE”.

LUNA UWAZA
że Łódzianie zanadto się ostatnio smucą. Aby ich rozczerzyć i w dobry humor wprowadzić „LUNA” wystawi w najbliższych dniach szampański film podi, Léhara
„Wesola Wdówka”
Rozgłośny obraz z udziałem słodkiej **MAE MURRAY** i niezrównanego **JOHN GILBERTA.**
Lekarz-dentysta
TADEUSZ BABAD
Łódź, Nawrot 1a, Tel. 25-22

Dr. med. BRAUN
Południowa 28
tel. 40-26
Specjalista chorób skórnych i wenerycznych. Leczenie światłem, (Lampa kwarcowa).
Przyjmuje od 9 — 11 i od 5 — 8.

Laureatka
moskiewskiego konserwatorium
wzniosła lekcje gry fortepianowej.
Wschodnia 72
— m. 19, —
10-12 3-5 pp.

POSZUKUJE pokoju
umeblowanego lub nieumeblowanego, nadającego się na gersonierę, — z oddzielnym wejściem w czystym domu w okolicach od ulicy Anny do Placu Reymonta. Cena obniżona. Oferty sub. „A. B.” 18

Poszukuję
odnajmę pokój frontowy i piętro.
Oferty sub. J. B. 20

Młody inteligentny
człowiek, były buchalter i biuralista poszukuje podobnego zajęcia wymagania b. skromne. Oferty sub „Inteligentny” do Redakcji Rep.

Parma prawie wyucza stenografii
listownie Redakcja Stenografii Polskiego Warszawa, ul. Szczygła 12.
Długoletni buchalter
korespondent polsko-niemieckorozyjski praktyka zagranicą, pierwsze rzędne referencje poszukuje jakiejś wiek posady Oferty sub „Czynny” 19
Lekarz-dentysta
z długoletnią praktyką z doświadczeniem klinicznym i technicznym poszukuje posady w gabinecie dentystycznym w mieście lub na prowincji. Oferty sub „Dentystka” do redakcji „Republiki”

odnajmę pokój umeblowany
Główna 62 m 77

Motor elektryczny 15-to konny.
Rolwage jednokonna
w dobrym stanie kupię. Oferty sub „S. B.” do adm. „Ilustr. Republiki”

DO SPRZEDANIA
2 Sermaszyny (Postrzygalki) i jedna Birstmaszyna z parownikiem.
Dowiedzieć się można u właściciela Lasoty przy ul. Gdańskiej nr. 16.

Pończochy jedwabne
i inne, sułane trilkotnowe i t. p. przyjmuje do reperacji.
Ul. 6-go Sierpnia 76, III piętro
Tanio — bo w prywatnym mieżsk.

Inteligentnych zdolnych i pracowitych sprzedawców branży technicznej poszukujemy
Oferty sub „RADIO” do adm. „Republiki”.

Długoletnia nauczycielka
języka francuskiego w Łodzi, założyła pensjonat dla kształcącej się młodzieży w Paryżu, zapewniając rodz. cielską opiekę. M. Ma Wolber, Boulevard Soult 46, Paris XIII

Remiza
40x14 z tremblem o betonowej posadzce przyległym placem 42x80 nadające się na składy, względnie na garaże przy Kaliskiej stacji towarowej od zaraz do wynajęcia. Oferty sub R. G.

LOKAL
frontowy, duży z przyległym pokojami na parterze przy ul. Narutowicza do wynajęcia. — Zgłoszenia reflektantów sub: „Lokal 55” do administracji „Republiki”

Poszukuje się na wyjazd zagranicę doświadczonego **majstra**
do szarpalni bawelnianej; wymagana jest znajomość języka niemieckiego. — Oferty sub. „Wubeg” do adm. „Republiki”

Prenumerata — wraz z ilustr. dodatkiem medycznym „Nowa Panorama” w Łodzi 4 zł. 20 gr. miesięcznie. — 2-letniowa 8 zł. 20 gr. miesięcznie. — Zagranicą 7 zł. 20 gr. miesięcznie. Odnoszenie do domu 30 groszy miesięcznie. — Za terminowy druk ogłoszeń admin. nie odpowiada. Droższe 10 gr. Poszukiwanie pracy 5 gr. Najmniejsze 30 gr. „Ilustrowana Republika” i „Express Wieczorny” łącznie z odnośnikiem do domu zł. 7.50 mes.

Ogłoszenia: WYGAJNE 8 gr. za wiersz liniowy na stronie 10 (zdroż.). W I K... NADESLANE 30 gr. za wiersz lin. na 4... Zaręczynowej zasług. po tekście 10 stoty. Zamieszczone o 50 proc. Zagraniczne o 100 proc.